

Reparatia capitala a drumului de acces spre M?n?stirea Chistoleni, s. Sadaclia, r-nul Basarabeasca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia capitala a drumului de acces spre M?n?stirea Chistoleni, s. Sadaclia, r-nul Basarabeasca

Valoarea de deviz 10 421 818,83 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,6300	35,00	337,050
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	35,00	7,700
3.	7129020012800	Pavator	h-om	2 319,9830	35,00	81 199,405
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 572,0622	35,00	55 022,177
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	14,9640	35,00	523,740
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	24,9400	35,00	872,900
7.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,0352	35,00	36,232
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	283,0742	35,00	9 907,597
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	5 751,8286	35,00	201 314,001
10.	9310060019930	Muncitor	h-om.	183,3700	35,00	6 417,950
Total manopera						355 638,77

Materiale:

1.	007	Bitum	kg	500,1000	12,00	6 001,200
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	268,2700	200,00	53 654,000
3.	1	Restabilirea traseului	km	5,7000	5 000,00	28 500,000
4.	11202062010361	Savura	m3	208,2400	320,00	66 636,800
5.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	8,1810	320,00	2 617,920
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	208,2400	320,00	66 636,800
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	736,8255	320,00	235 784,160
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	3 673,3536	320,00	1 175 473,152
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3 112,6557	320,00	996 049,824
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	249,7800	320,00	79 929,600
11.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	312,3600	320,00	99 955,200
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5 615,0130	260,00	1 459 903,380
13.	2	Trasarea axelor constructiei de drum si a acceselor	km	5,7000	5 000,00	28 500,000

14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	17,1697	3 200,00	54 943,040
15.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	1,3344	15 000,00	20 016,000
16.	23203226000401	Bitum	t	-0,0041	15 000,00	-61,500
17.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,4988	15 000,00	7 482,000
18.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	500,00	500,000
19.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	31,0000	2 500,00	77 500,000
20.	2663102100000	Beton	m3	463,7671	1 200,00	556 520,520
21.	2663102100000.1	Beton B 20	m3	16,7892	1 300,00	21 825,960
22.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	8,5200	2 000,00	17 040,000
23.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	22,3510	2 000,00	44 702,000
24.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,3801	10 000,00	3 801,000
25.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	548,6800	28,00	15 363,040
26.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	91,3466	200,00	18 269,320
27.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	1,1700	250,00	292,500
28.	2710703517201	Armatura	t	0,3700	18 000,00	6 660,000
29.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	800,00	800,000
30.	2873122000751	Piese forjate	kg	78,3315	18,00	1 409,967
31.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	10,00	20,000
32.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	10,00	40,000
33.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	7,00	14,000
34.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	50,00	2,000
35.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	50,00	1,000
36.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	50,00	200,000
37.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	31,0000	30,00	930,000
38.	4029050	Mortar de ciment	m3	2,0745	1 200,00	2 489,400
39.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2 049,0915	15,00	30 736,373
40.	4100126202818	Apa	m3	21,7200	15,00	325,800
		Total materiale de constructii				5 181 464,46

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	91,2240	220,00	20 069,280
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	45,6120	220,00	10 034,640
3.	2922140007000	Macara	h-ut	235,3710	20,00	4 707,420
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	429,8156	350,00	150 435,460
5.	2952230003539	Autoscreper (motoscreper) cu lada 8-10 mc, motor 160 cp 118 kw	h-ut	234,5310	350,00	82 085,850
6.	2952230003542	Screper de 10,7 - 15,3 m.c tip Terex	h-ut	492,8089	350,00	172 483,115
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,5650	220,00	564,300
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1 189,5974	220,00	261 711,428
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	564,3304	220,00	124 152,688
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	295,9288	220,00	65 104,336

11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	159,1677	200,00	31 833,540
12.	2952260003000	Excavator	h-ut	58,0640	350,00	20 322,400
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	90,4770	350,00	31 666,950
14.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	40,7796	350,00	14 272,860
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	290,6953	350,00	101 743,355
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	334,9261	350,00	117 224,135
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7540	350,00	263,900
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,0524	250,00	3 013,100
19.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	22,0734	50,00	1 103,670
20.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	159,1677	280,00	44 566,956
21.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	649,2654	220,00	142 838,388
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	206,7860	220,00	45 492,920
23.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	191,0000	220,00	42 020,000
		Total utilaje de constructii				1 487 710,69

Total	Lei	7 024 813,92
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	80 018,72
Cheltuiile de trasport	8 %	414 517,16
Total		7 519 349,80
Cheltuiile de regie	10 %	751 934,98
Total		8 271 284,78
Beneficiu de deviz	5 %	413 564,25
Total		8 684 849,03
TVA	20 %	1 736 969,80

Total deviz:

10 421 818,83

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)